1. Non est illicitum in Sacramentis conferendis sequi opinionem probabilem de valore Sacramentū, relictā tutiore, nisi id vetet lex, conventio, aut periculum gravis damni incurriendi, hinc sententiā probabili tantū utendam non est in collatione Baptismi, Ordinis Sacerdotalis, aut Episcopalis.

2. Probabiliter existimo, Judicem posse judicare juxta opinionem etiam minus probabilem.

3. Generatim dum probabilitate, sive intrinsecā, sive extrinsecā, quantumvis tenui, modò à probabilitatis finibus non exeat, consili aliquid agimus, semper prudenter agimus.

4. Ab infidelitate excusabitur infidelis non credens ductus opinione minus probabili.

5. An peccet mortaliter qui actum dilectionis Dei semel tantum in vita eliceret? Condemnare non audemus.

6. Probabile est, ne singulis quidem rigorosè quinquenniis per se obligare preceptum charitatis erga Deum.

7. Tunc solūm obligat, quando tenemur justificari, & non habemus aliam viam, quā justificari possimus.

8. Comedere & bibere usque ad satietatem ob solam voluptatem non est peccatum, modò non ob sit valetudini, quia licet potest appetitus naturalis suis actibus frui.

9. Opus Conjugii ob solam voluptatem exercitum omni penitus caret culpā, ac defectu veniali.

10. Non tenemur Proximum diligere actu interno, & formaliter.

11. Preceptio Proximum diligendi satisfacere possumus per solos actus externos.

12. Vix in Secularibus invenies, etiam in Regibus, superfluum statui. Et ita vix aliquis tenetur ad eleemosynam, quando tenetur tantum ex superfluo statui.

13. Si cum debita moderatione facias, potes absque peccato mortali de vita alicujus tristari, & de illius morte naturali gaudere, illam ineffaci affectu

affectū petere, & desiderare ; non quidem ex displi-
centia , sed ob aliquod temporale emolumenū.

14. Licitum est absolute desiderio cupere mor-
tem Patris, non quidem ut malum Patris, sed ut
bonum cupientis, quia nimis ei obventura est
pinguis hæreditas.

15. Licitum est Filio gaudere de parricidio Pa-
rentis à se in ebrietate perpetrato , propter ingentes
divitias indè ex hæreditate consecutas.

16. Fides non censetur cadere sub præceptum
speciale , & secundūm se.

17. Satis est actum fidei semel in vitâ elicere.

18. Si à potestate publicâ quis interrogetur ,
fidem ingenuè confiteri , ut Deo , & fidei gloriosum
consulo, tacere ut peccaminosum per se non damno.

19. Voluntas non potest efficere, ut assensus fidei
in se ipso sit magis firmus , quam mereatur pondus
rationum ad assensum impellentium.

20. Hinc potest quis prudenter repudiare assen-
sum , quem habebat supernaturalem.

21. Assensus fidei supernaturalis , & utilis ad
salutem stat cum notiâ solùm probabili revelatio-
nis; imò cum formidine , quâ quis formidat , ne
non sit locutus Deus.

22. Non nisi fides unius Dei necessaria videtur
necessitate medii , non autem explicita Remune-
ratoris.

23. Fides latè dicta ex testimonio Creaturarum,
similive motivo ad justificationem sufficit.

24. Vocare Deum in testem mendacii levis, non
est tanta irreverentia, propter quam velit, aut possit
damnare hominem,

25. Cum causâ licitum est jurare sine animo
jurandi , sive res sit levis sive gravis.

26. Si quis vel solus , vel coram aliis , sive
interrogatus , sive propriâ sponte , sive recreationis
causâ , sive quocumque alio sine juret se non fe-
cisse aliquid , quod reverâ fecit , intelligendo intra
se aliquid aliud , quod non fecit , vel aliam viam

ab eâ in quâ fecit, vel quodvis aliud additum ve-
rum, reverâ non mentitur, nec est perjurus.

27. Causa justa utendi his amphiboliis est,
quoties id necessarium, aut utile est ad salutem
corporis, honorem, res familiares tuendas, vel ad
quemlibet alium virtutis actum, ita ut veritatis oc-
cultatio censeatur tunc expediens & studioſa.

28. Qui mediante commendatione, vel munere
ad Magistratum, vel Officium publicum promotus
est, poterit cum restrictione mentali præstare ju-
ramentum, quod de mandato Regis à similibus
folet exigi, non habito respectu ad intentionem
exigentis, quia non tenetur fateri crimen occultum.

29. Urgens metus gravis est causa justa Sacra-
mentorum administrationem simulandi.

30. Fas est viro honorato occidere invasorem,
qui nütitur calumniam inferre, si aliter hæc ignomi-
nia vitæ nequit: idem quoquè dicendum, si quis
impingat alapam, vel fuste percussiat, & post im-
pactam alapam, vel ictum fustis fugiat.

31. Regulariter occidere possum furem pro con-
servatione unius aurei.

32. Non solum licitum est defendere defensione
occisivâ, quæ actu possidemus, sed etiam ad quæ
jus inchoatum habemus, & quæ nos possessuros
speramus.

33. Licitum est tam Hæredi, quam Legatario
contrà injustè impedientem, ne vel hereditas
adeatur, vel legata solvantur, se taliter defendere:
sicut & jus habenti in Cathedram, vel Præbendam
contrà corum possessionem injustè impedientem.

34. Licet procurare abortum antè animationem
fœtûs, ne puella deprehensa grava occidatur,
aut infametur.

35. Videtur probabile, omnem fœtum, quam-
diu in utero est, carêre animâ rationali, & tunc
primùm incipere eandem habere, cum paritur,
ac consequenter dicendum erit, in nullo abortu
homicidium committi.